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DREJTORIA E BURIMEVE NJERÉZORE DHE SHÉRBIMEVE TÉ BRENDSHME
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PROJEKT-VENDIM

PÉR
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"PÉR MIRATIMIN E NUMRIT TÉ PUNONJÉSVE TÉ BASHKISÉ, INSTITUCIONEVE
NÉ VARTÉSI, TÉ NJÉSIVE ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONET E DELEGUARA

PÉR VITIN 2026"

Ne mbéshtetje te ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015, "Pör Vetéqeverisjen Vendore", i

ndryshuar, neni 54, germa (dh), i propozojméKéshillit Bashkiak Divjaké,

1. Té miratoj numrin maksimal té punonjésve té bashkisé si vijon:

l. l. Né Administratén, né Qendrén e Bashkisé
1.2. Né Agjenciné e Shérbimeve Komunale
I .3. Né Njésiné Administrative Terbuf
I .4. Né Njésiné Administrative Gradishté

I. 5. Né Njésiné Administrative Grabian
1.6. Né Njésiné Administrative Remas

139 punonjés
1 15 punonjes

35 punonjés
29 punonjés
21 punonjés
25 punonjés

2. Té miratoj numrin maksimal té punonjésvete funksioneve te deleguara si vijon:

2.1. Sektori i Arsimit
2.2. Sektori i Pyjeve
2.3. Sektori i Rrugéve Rurale

2.4. Sektori i Ujitjes dhe Kullimit

2.5. Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit

73 punonjés
I punonjés

12 punonjés
23 punonjés
15 punonjes



3

Drejtoria e Burimeve Njerözore dhe
Dritan Qose

Drejtoria e Financés dhe Buxhetit
Xheladin Brahkol

erbimeve té Brendshme KRYETARI
JOSIF GO REA

Sektori Juridik, Proku meve Publike dhe Menaxhimit Aseteve
Andi B Ilari



DIVJAKÉ

BASHKISÉ DIVJAKÉ VITI 2026STRUKTURA ORGANI

KRYETARI
Krvetar
N/Krvetar

Sekretar i kryetarit

Sekretar i Késhillit Bashkiak
Késhilltaré Ligjor

EMÉRTIMI

3.

4.

5.

11

11/1

l.
11/2

I

4.

11/4/A

i.

L D.

ii/4/B

2

2.

6.

SERTORI AUDITIT TÉ BRENDSHÉM
Pérgiegjés auditi
Specialist auditi

SEKRETARI 1 PÉRGJITIISHÉM
Sekretari i pél'2i ithshém

NJÉSIA INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMÉS SÉ IIUAJ
Koordinator integrimit europian dhe ndihmes se huaj

NJÉSIA E HARTIMIT DHE MENAXHIMIT TE PROJEKTEVE
Specialist per shkrimin dhe hartimine roiekteve
Specialist i sherbimit social dhe projekteve
DRE,JTORIA JURIDIKE, PROKURIMEVE PUBLIKE DHE
MENAXHLVIIT ASETEVE
Drejtor drejtorie
Pérejeeiés sektori
Specialist jurist
Specialist prokurimeve publike

DREJTORIA FINANCÉS DHE BUXHETIT
Drejtor drejtorie
SERTORI BUXHETIT, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE
KONTROLLIT
Pérgjeeiés sek'tori
Specialist bu.xheti
Specialist menaxhimit financiar dhe kontrollit

SERTORI FINANCÉS DHE INVENTAREVE
Pére•eeiés sektori
Specialist i paeave. sieurimeve shoqérore dhe kontabiliteti
Specialist finance
Specialist te imet dhe mieteve themelore
.Arkétar

Maeazinier. korrier

DREJTORIA BURIMEVE NJERÉZORE DHE SHÉRBIMEVE TÉ
BRENDSHME
Drejtor drejtorie

Numri i

punonjésve
6

3

2

7

10

3

6

8



11/6A

11/6/13

o.

4.

5.

6.

7.

-3.

4.

5.

6.

4.

5.

6.

7.

8.
9.

IO.

4.

ii/7/A

2.

H/7/B

SEKTORI BURIMEVE NJERÉZORE DHE SHÉRBIMEVE TÉ
BRENDSHME
Pérgjegjés sektori BNJ dhe shérbimeve té brendshme
Specialist menaxhimit burimeve nierézore
Specialist IT

Specialist protokollist
Specialist i statistikave dhe performances
Specialist arkive
Punonje.s pritjes dhe infÖrm imit te publikut

DRE.JTORIA E ARSIMIT ,MIRÉQÉNIES SOCIALE DHE
PÉRKUJDÉSIT SHOQÉROR (PAK)
Drejtor Drejtorie

SERTORI 1 MIRÉQÉNIES SOCIALE DHE PÉRKUJDESiT SHOQÉROR
Péreieeies sektori i miréqénies sociale dhe perkujdesit shoqéror
Speciaiist i shérbimeve sociale Divjaké dhe NJA
Specialist i Inbrojtjes sé fun ijés

Koordinator vendor Pér mena.xhimin e rasteve té dhunés né famiFe
Punonjés te strehimit social
Punoniés social

SEKTORI ARSIMIT (funksion i dele uar
Drqjtor kopshti me ushqim(funkion i deleguar)
Drejtor qéndrés kulturore té fZ'mÜéve (funksion i deleeuar)
Instruktor te QKF-sé (funk ion i deleeuar)
Edukatore (funkion i deleeuar)
Edukalore Pér ijét me aftési ndry she (funk ion i deleguar)
Sekretare shkollés sé mesme (funkion i deleeuar)
Role nate (t'unkion i deleeuar)

Sanitare (funk ion i deleeuar)
Specialist arsimit (funk'ion i deleguar)

Punonjés psiko-social per tZ'mijet ne kopshte (funk ion i deleeuar)
QÉNDRA KOMUNITARE
Drejtues projekti

Fizioterapist
Shofér

Louopecl

DREJTORiA PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TERRITORIT
Drejtor drejtorie

SEKTORi ZBATIMIT PROJEKTEVE DHE INVESTIMEVE
Pérgjeeiés sektori
Specialist Ölanifikimitdhe zhi illimit territorit
Specialist kontrollit te projekteve dhe investimeve
SERTORI INXHLNIERISÉ DHE MONITORIMIT TÉ LE.JEVE

sektori
Specialist inxhinier

Teknik topograf

DREJTORIA TAKSAVE DHE TÉ ARDHURAVE VENDORE

89

10

73

8

3

4

13



;11/8/A

K/8/B

Y/9/B

D.

4.

l.

2.

4.

5.

6.

2.

4.

5.

6.

7.

9

Dreitor drejtorie

SERTORI 1 RREGJISTRIMIT DHE PROCEDURAVE
Péreiegiés sektori
Inspektor biznesi

Inspektor i taksave dhe tarifave vendore ne NJA
Inspektor taksave vendore dhe kadastrés tiskale

SERTORI VLERÉSIMIT DHE KONTROLLIT
Pérgjeejés sektori
inspektor vleresimi dhe kontrolii
Punonjés treeu

DRE.JTORIA BU.JQÉSISÉ, M.JEDISIT, MENAXHIMIT TOKÉS
DHE PYJEVE
Drejtor drejtorie
SEKTORI AGRONOMISE, MJEDISIT DHE MBROJTJES
KONSUMATORIT
Pergjegjés sektori
Specialist aeronom dhe emergjencavecivile
Specialist i mbrojtjes konsumatorit dhe mjedisit

Inspektor mjedisi
Punonjes emergjencavecivile

i Specilist menaxhimit.mbroj!ies tokés
SEKTORÆ PYJEVE DHE KULLOTAVE
Pérgieeiés sektori (fünksion i deleouar)
Inspektor pyior

Teknik pyi01
Roje py ili

INSPEKTORiAT1 VENDOR MBROJTJES sii TERIUTOR!T
K ry einspek tor
inspektor

INSPEKTORIATI POLICISÉ BASHKIAKE
Kryeinspektor policisé bashkiake
Police bashkiak
DRE.JTORIA KULTURÉS, SPORTIT DHE TURIZMIT
Dreitor drejtorie
SERTORI KULTURÉS, RINISÉ DHE SPORTIT
Pérejeeiés sektori kulture, rinie dhe s orti
Punoniés Pér aktivitete kulturore

Koreoeraf- organizator valleve dhe

Punonies Pér aktiv itetet e rinisé. kulturés. magazinier dhe mirémbqités i

earderobés
Organizator. koordinator aktivitetesh. asistent skene
Punoniés skene dhe aktiviteteve kulturore
Trajner flitbolli
N/ Irajner liltbolli
rr•ajnevPér lojérat Ine doré

kulture. spofli dhe turinni

8

4

4

11

3

4

8

22

12



•l

7

8

9

9

Kanieraman
SEKTORI SHiRBIMEVE TURISTIKE
Pérejeeiés sgktori shérbimeve turistike

SpoNelist ku Ila dhe varkat

Varketar
Roje nate

DIRE.JTORIA INFRASTRUKTURÉS
Dreitor dreitorie (tunksion i dele uar)

SERTORI RRUC,ÉVE RURALE
Pergjegies sektori
Manovrator
Manovrator (funksion i deleguar)
Shofét-

Shofier adininistrate
f nxhinier nnekanik

Mekanik i mesénn
Pereieojés shérbimeve publike (funksion i deleguar)
Punonjé.s nn irennbajt.je (funksion i deleguar)
Punonjes m it-embAjtje per impjantin e perpunimit te ujerave te zeza

SERTORI UJITJES DHE KULLIMIT
F'trujeoiés sektori
i- konon) ist
i n Nh inier iiidro
i eknik til itie dega I érbul
I eknik uiitie dega Krutje dhe V 2

I ek nik topocu•a f
Vlanovfillor
N(ilhjne.s Inanovrator

basenevc uiore dhe shoter
ypo;npist

cknik l)iviaké
l)unonies tn irénnbajtje te rrietit uj ites dhe kullues
Népunö.s ( ;jendjes Civile Diyjakö

I MBRO.JT.JES NGA Z.JARRI DHE SHPÉTIMIT
( DICLECJUAR)

M/SH-se
parandalinn i

Konnanclanl Stacioni

47

23

15

(i
_

: Shoter /



BASHKIA DIVJAKE

STRUKTURA ORGANIZATIVE E AGJENCISÉ SÉ SHÉRBIMEVE KOMUNALE VITI 2026

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

31
32
33
34

EMÉRTIMI
Drejtor

N/Drejtor
Pergiegjes Sektori Finances

Ekonomist inventari dhe pagave
Jurist

Specialist Burimeve N•erezore
Pergjegies puneve publike dhe kordinimit te detyrave

Magazinier
Pergjegjes I menaxhimit te sektoreve

Pergiegjes elektricist
Elektricist

Pergjegjes mirembajtje
Pergjegjes I menaxhimit te mbetjeve

Pergjegjes per pastrimin
Pergjegies per shkollat dhe kopshtet

Marangoz
Ndihmes Marangoz

Shofer Makinave Teknologiike
Shofer

Saldator

Hidraulik
Punonjes per mjetet prerese dhe korrese

Mirembajtes
Puntore mirmbajtje

Puntore te makinave teknologjike

Puntore ne sere lulesh
Puntore sherbimi per pensionistet

Puntore rruge dhe pune publike
Puntore gjelberimi

Puntore pastrimi dhe plazhi
Kuzhinjer kopshti Divjake

Ndihmes kuzhinjer kopshti Divjake

NUMRI 1 PUNONJÉSVE

1

1

1

1

3

1

1

3

5

2

2

4

6

3

9

16

7

8

IO

17

115

Roje objektesh
Sanitare

TOTALI

Mbyllet me numrin rend

JOS

tal i punonjésve 115 persona



Struktura oroanizative e

Emörtimi

Administrator
Protokoll/Arkiva

Né unés i Cr•end'es Civile

Jesrsö Administrative Remas Viti 2026

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

9.

IO.

Pér •e
•

és shérbimeve ublike
Ro•e ob•ektesh dhe ku-destar
Sanitare shkolla Remas
Sanitare shkollaK eku
Sanitare shkolla Karavasta
Sanitare N

•

A
Punorfés astrimi, •elbérimi dhe kanalizimi

TOTALI

Numri i punonjösve
1

4

2

2

II

25

Mbyllet me numrin rendor 10. Numri total i punonjésve25 persona

MIRATOHET

K R YET RI

JO IF GOR EA



Struktura organizative e Njösis& Administrative Gradishtö Viti 2026

1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.

8.
9.

10.
11.

Emörtimi

Administrator
Protokoll/Arkiva

Né unés i Cfend•es Civile

Pér •e
•

és shérbimeve ublike
Ro•e ob•ektesh

Sanitare shkolla Kémishta
Sanitare shkolla Fierseman
Sanitare shkolla Baburfé
Sanitare shkolla S olaté
Sanitare N• A
Punon•és astrimi, •elbérimi dhe kanalizimi

TOTALI

Numri i punonjösve

5

3

2

12

29

Mbyllet me numrin rendor I l. Numri total i punonjésve29 persona

MIRATOHET

K RYE TARI
JOSIFG



Struktura organizative e NjÉSISö Administrative Grabian Viti 2026

1.

2.

3.
4.

5.

6.

7.

Emörtimi

Administrator
Protokoll/Arkiva

Né unes i Cfencfes Civile

Pér •e
•

és shérbimeve ublike
Sanitare
Ro•e olfektesh
Punon•és astrimi, elbérimi dhe kanalizimi

TOTALI

Numri i punonjösve

4

4

9

21

Mbyllet me numrin rendor 7. Numri total i punonjésve21 persona

MIRATOIIET

K RYE TARI
JOSIE GORR A

$9



Struktura organizative e Njösisö Administrative Törbuf Viti 2026

1.
2.

3.
4.

5.

6.
7.

8.

9.

IO.

11.
12.
13.
14.

Emörtimi

Administrator
Protokoll/Arkiva

Né unés i (Fend•es Civile

Sanitare shkolla erméSektor
Sanitare shkolla ermé Shkumbin
Sanitare shkolla ermé e Si érme
Sanitare shkolla erméProshké
Sanitare shkolla Shéne remte
Sanitare N

•

A
Ro•e oWektesh
Punotfés astrimi,
Kuzhinier
Ndihmés kuzhinier
Ro•e ko shti

elbérimi dhe kanalizimi

TOTALI

Numri i punonjösve

1

1

3

2

1

1

8

12

35

Mbyllet me numrin rendor 14. Numri total i punonjésve 35 persona

MIRATOHET

K RYE TAR
JOSIE GORREA

O/VJ


